¹⁾ Repetitum ap. atticistas.

²⁾ qui οἱ δὲ illi fuerint, adhuc indagare non potui, neque multum refert. Fortasse alius quidam Alexandrinus, cui auctoritas Diphili et Pindari ἐν σχολιοῖς opponitur. Quae testimonia vetustioris originis esse, cum nusquam alias apud lex. redeant, nemo negaverit. Si recte Stephani Byz. locum, qui easdem atque Suid. sententias atque eodem ordine protulit, cum Suida comparavimus, locos illos ex Didymi doctrina prodiisse (Schmidt. p. 351.) putabis, fortasse ex eius lexico comico. Unde autem Suidas doctrinam Didymeam hausit? Sine dubio ex grammaticis aetatis Hadrianae, qui opes anteriorum Byzantinis tradiderunt. Idcirco coniecturam propono, etiam illa Suidae verba ex atticistarum penu desumpta esse.

cogitando supplenda vel a Stephano omissa est. Ad alterum auctorem igitur provocandum erit eumque Aristophanem Byzantium esse iudico. Doctrina illius enim optime congruit cum tribus illis locis comicis (*Ἀθηναίων* civem Atticam vocari). Eum comicorum testimoniis ad sententiam firmandam saepius usum esse, ex fragm. *ῥοδαλωσα* p. 49. allato, demonstratur. Megalidis Homerici (quem tantummodo Hes. *Ἀθηναῦ*, cf. Nauck. Rh. Mus. VI. p. 433., laudat) observationem Ar. Byz. primus et eam ob causam protulit, ut usum atticum contra demonstraret. Quae coniectura, si arriserit, statim atticistas illius opes adiiisse persuadebitur. Eust. p. 1456, 44. enim, qui respicit ad 84, 17., eandem atque atticistarum legem protulit: *φασὶ*¹⁾ δὲ οἱ παλαιοὶ, ὡς ἐπειδὴν ἤρξατο Ἀθηναῖα γυναικες λέγεσθαι ἀντὶ ἑστῶν καὶ Ἀττικῶν, ὡς Φερεκράτης (fr. 34. Kock)

Ἀθηναίαις ἀνταῖς τε καὶ ταῖς ξυμμάχοις,
τότε ἤρξατο ἐκείνη (sc. dea) λέγεσθαι τρισυλλάβως Ἀθηναῦ. περὶ δὲ τοῦτου εἴρηται καὶ ἐν ἡ τῆς Ἰλιάδος (i. e. 84, 17.). Locus Pherecrateus ad illustrandam atticistarum sententiam adhibetur. Supra eum Aristophani Byzantio tribuendum esse coniecimus. Ad eum igitur finem, qui propositus erat, perventum est.

Transeamus ad ea scripta Aristophanea, quorum fragmenta per Suetonium ad nos pervenerunt. Ac primum liberum *περὶ βλασφημιῶν* (cf. Nauck. p. 162—180. Cohn l. 1. p. 327—339) iam supra p. 46. ab atticistis adhibitum esse demonstravimus. Homerica exempla, quae ap. Mill. p. 413 ex Suetonio adferuntur, nulla apud atticistas et eorum sectatores iterum indagabis. Idem fit in capite *ἐπὶ ἀνδρῶν ἀκολάστον*. Redeunt nonnulla vocabula et apud Eustathium et apud lexicographos (cf. *κίλων* et Suid.), certi tamen aliquid, cum fragmentum directum desit, affirmari non potest. Melius res cessit in capite *ἐπὶ γυναικῶν*. Scortorum enim catalogum atticistae ex parte in opus transtulerunt. Non quidem ex Mill. Mél. id effici potest, sed tribus illis locis Eustathianis (p. 1329, 32. 1088, 33. 1921, 58) et Suid. s. v. *μυσάχρη*²⁾ adsumptis plura etiam talia vocabula Grae-